DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 8 de janeiro de 2026 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025

Trata-se o presente de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Edital nº
90003/2025, realizado através do Sistema de Compras do Governo Federal, visando à formação do
sistema de registro de preços para contratação(ões) futura(s) e eventual(is) de serviços de
transporte de passageiros mediante fretamento da Unidade Regional de Sertãozinho.

À vista da instrução processual, em especial o Relatório do(a) Pregoeiro(a)
(0092777393), a manifestação do(a) Chefe de Departamento – Dirigente Regional de Ensino

(0092787944), o parecer da Diretoria de Processamento de Licitações – DIPLIC, através do

Despacho COPLIC nº 674/2025 (0093597183), bem como o “De acordo” da Subsecretaria de

Gestão Corporativa – SUCOR (0093679477), que atesta a regularidade da instrução processual e
autoriza o prosseguimento do feito, adoto tais manifestações como razão de decidir, e, por
conseguinte, ADJUDICO o objeto aos vencedores e, consequentemente, HOMOLOGO o Pregão
Eletrônico Edital nº 90003/2025 em favor da empresa  GPA – Transporte e Locação Ltda. (CNPJ
24.693.802/0001-92), para os  itens 1 e 3, pelos  valores totais de R$ 892.000,00 (oitocentos e
noventa e dois mil reais) e R$ 76.200,00 (setenta e seis mil e duzentos reais), respectivamente, e a
favor da empresa  Viação Sertanezina Ltda. (CNPJ 71.328.926/0001-59), para o  item 2, pelo  valor
total de R$ 329.940,00 (trezentos e vinte e nove mil novecentos e quarenta reais), pelo período
inicial de 12 (doze) meses.

Publique-se.

Após, encaminhe-se à Unidade Regional de Ensino de Sertãozinho, para adoção das
providências necessárias

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.07.1.3.22.1.248.1560018
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2026-01-07T15:56:57-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo